重庆市沙坪坝区农业农村委行政审批文件

	沙农许可〔2025〕13号

重庆市沙坪坝区农业农村委员会

关于沙坪坝区2025年青龙庙项目区小流域综合治理提质增效项目初步设计（带实施方案）

准予行政许可的决定
重庆沙坪坝滨江建设开发有限公司：

你单位《关于审批沙坪坝区2025年青龙庙项目区小流域综合治理提质增效项目初步设计（带实施方案）的请示》及相关材料（项目代码：2410-500106-04-05-116750）收悉。根据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条、《水行政许可实施办法》第三十二条第一项规定，结合我委组织专家对该项目初步设计（带实施方案）的审查意见（附件1），经研究，现准予行政许可：

一、工程位置
该项目涉及重庆市沙坪坝区回龙坝镇、中梁镇、凤凰镇、土主街道、青木关等5个镇、街。项目重点实施区：回龙坝镇五云山村、青龙庙村、四龙村、回龙坝村、大桥村。
二、工程建设任务及建设内容
（一）工程建设任务：治理水土流失面积27平方公里。以坡改梯、梯田改造、经果林、封禁治理和保土耕作为重点，建立项目实施区域综合防治体系，水土流失基本得到控制，项目内水土流失治理度达到70%以上，减蚀率达80%以上。

（二）工程建设内容：保土耕作1106.05公顷，封禁治理2847.71公顷，经果林26.38公顷，坡改梯13.96公顷，梯田改造6.41公顷；整治生态沟渠1.84千米；新修蓄水池4座；作业便道3.48千米（0.9米×3400米，3.0米×80米），路涵9个，排洪沟0.29千米，排水沟0.66千米（0.3米×0.4米），灌溉管网1.24千米，沉砂池4座，封禁治理标牌9个，水土保持文化宣传牌10个，小流域水土保持工程碑1座。

三、工程设计
同意工程措施布设原则和技术设计方案。项目整治区域分为预防保护区、综合治理区、生态修复区。

（一）预防保护区措施方案：封禁治理，在疏幼林区主要道路入口竖立封禁治理标牌。
（二）综合治理区措施方案：坡改梯、梯田改造和节水灌溉工程。
（三）生态修复区措施方案：生态沟渠整治。
施工组织设计
同意工程施工组织设计及布局。
工期
同意施工总工期9个月。
六、工程投资及资金来源

本工程总投资1267.25万元，其中：工程措施1066.71万元，林草措施39.41万元，生态修复措施4.41万元，独立费用119.81万元，基本预备费36.91万元。资金来源为中央资金933万元、市级资金119万元，不足资金由业主单位多渠道自筹。

七、有关要求
（一）请你单位严格执行《中央财政水利发展资金水土保持工程建设管理办法》（水保〔2019〕60号）要求，落实项目法人责任制、招标投标制、建设监理制、合同管理制和公示制等管理制度，加强项目进度、质量、安全及资金管理，确保工程按时保质保量完成。
（二）请你单位尽快完善开工前相关手续，及时开工建设，自工程开工之日起15个工作日内完成开工备案。工程建设严格执行基本农田和生态红线管理有关规定。
（三）项目建设要严格按照批复的设计文件组织实施，不得擅自变更建设地点、规模和建设内容。确需对初设批复内容进行变更的，应在充分论证的基础上，按要求履行变更手续。待项目完工验收合格后，及时上报我委组织竣工验收。

附件：1. 沙坪坝区2025年青龙庙项目区小流域综合治理提质增效项目初步设计报告（实施方案深度）专家组评审意见

2. 概算总表

重庆市沙坪坝区农业农村委员会

                               2025年3月14日

（此件主动公开）
附件1

[image: image1.png]WX 2025 FEERE XIS AR
IESRBRYIERIHR S CEfEnZRE) ERITHESW

2025 3 A3 H, PIFMRRKYRMEZAREFT (PIFN
X 2025 4% % A6 T B KN4 A6 SRR AT 15 i
& (EBAERE) ) (UTHKE (BEY ) ERAFEL. 2/
SUWA: PEIARRKLERRZR &, ERDFIRIZERITF X
ARAT (REYE) . EXAKABURITARAT (il 24D
HRAREIFEERSEMT 4. 4WELT R4, TXREBR
AHHEAFRT (RE) , 54ARSEAETNRT AR MM
G| EAMCR, HFRETHFECRERL. 2 55HEANRE
HTTBR. A EE, ET2025483 A7 HREXT (e (K%
D ) . ZERUEEE, FRERTFFRELLT:

— BEAER .

FEERERRYERE. FERPRELAM. ¥R, RA.
+EFAXRESANEM 2IAN KD, LHEEHR 99.21km?,
BEARER A RN ERMY, REMIRREA. TERR
EAMTEANE, MEARRE, KEHEER ST0m, RKLE
% 245m. BIEHK P AT 32536 A, EHEIEAD 9769 A (%
HA 4707 A , AHBMBER 0.07hmYA. REAFKLTEE
R 28.87km?, FHLEHEMEEN 1094 7 t, FHLRRMELK

A e

[image: image2.png]1103t/ (km?a) .

—. TEZgBiR. ENRTR

EARE (|EY REWBREN. BRAERTEARG.

FEHEARNEBEALIRAEGHR 2T FHAE. TEZRAEA
o REME 1106.05 AHL, HEEIEHE 2847.71 ABL, LR M 2638
WBL, Wk # 13.96 A8, HHEKE 6.41 AB; ERESHE 1.84
Foks FBEEANSE; BEMFLER348 FX (09m ¥ 3400
X, 3.0m % 80 K) , BRI, H#W 029 TX, HAH0.66
Tk (03m*0.4m 658 %) , EEEW 1.24 TX, Jid 4,
BRI, AELREXMEEE 104, MNEBALRET
feR 1,

=. I#&git

EAEE (LY BHHETRAA LR BRI FE.

. METHRIR T RCETR

EARE ({|EY RENBTHELTRA R

AR EARTAT, EHHRE 8 AMA.

h. REMENASEE

(e BEBMARAKERL, RATEEH, RARE

AR WRE TR AE KN 126725 7 76: £4 TE#H 1066.71
G, MERM 3941 Ft, EXBEHEM 441 T, PLFEA
119.81 776, EATE K 3691 7 T.

[image: image3.png]KeRIE: FERBEAFPEREL BIH L. TEEKL 1197
TG, 21 1052 777G, & B FH 83.01%; R4 16.99%, BF 215.25
AaowmdE %,

7. PRIBHETE

(&) FRUNASNN, AHFE, BRAERE. LEE

B WA GEEEEATA.
Ty %

2025 %3 F 10 H

附件2

[image: image4.png]ISV R e S

»s TiesEmEn k) 2 B -
9 TR woa s oo o
— |ewmmaTE aoses 50
- st 19
= oo 2t ssoourz 21
i oot 1t [
H|ImesskTE s e sorsia o1
e seo0.09 se000.00]
© |memmE e o zsarcs o1
Eer] soaon 10
— mmmnTE soaon 10
a0 79 a0 7o
- a0 79 a0 70
e g et 41| tissreo 4
— |- wewan wwss 0| somssol
EETT ) wiw|  mieiw
BN e ) ool sl
oot ot tesest ai
soa01. 39 soa01. 39
loseosa 0| 19200 Liosiso | 1esosate 29
wanEn sos100. 39
wanes estoser 5o
e
e
.
i

  重庆市沙坪坝区农业农村委员会办公室       2025年3月14日印发